
Risikoen for verdenskrig, og
hvad der kan stoppe den
Den  15.  oktober  2023  (EIRNS)  –  Den  voksende  BRIKS-gruppe
omfatter  fem  vigtige  nationer  i  regionen  Mellemøsten-
Nordafrika, herunder tre af verdens største producenter af
fossile  brændstoffer  –  Iran,  Saudi-Arabien  og  De  forenede
arabiske Emirater – samt Egypten og Etiopien. Blandt disse
nationer  udvikles  nu  kernen  i  teknologioverførsel  på
verdensplan – for atomenergi, hurtig transport, rumteknologier
– med skabelsen af produktiv kredit ledet af Kinas Bælte- og
Vej-Initiativ. Den fremtidige udvikling af verdensøkonomien er
til stede, hvis USA og de europæiske nationer vil slutte sig
til den.

Midt i denne region er der udbrudt krig mellem Israels væbnede
styrker og palæstinensiske Hamas, som har alle muligheder for
at  sprede  sig.  BRIKS-nationerne  Kina  og  Brasilien  har
påbegyndt organiseringen af en international fredskonference
for at stoppe krigene både i Sydvestasien og i Europa, og for
at bruge kredit til udvikling til dette formål.

Schiller  Instituttets  grundlægger  og  leder,  Helga  Zepp-
LaRouche,  der  organiserer  verdensomspændende  støtte  til
sådanne fredsinitiativer, advarede den 11. oktober: “Faren er
nu,  at  en  meget  blodig  konflikt  vil  udspille  sig  med
potentiale til at gå ud over regionen og føre til verdenskrig
– for hvis det involverer Iran, tænker jeg, at vi er helt ude
i tovene.”

Men  USA  har  sendt  en  hangarskibs-angrebsgruppe  og
udenrigsminister  Antony  Blinken  ind  i  krisen.  Hvad  siger
Blinken – som arbejder sammen med Saudi-Arabien, De forenede
arabiske Emirater, Kuwait, Jordan, Qatar, Bahrain, Tyrkiet –
og  andre  amerikanske  topembedsmænd  inden  for  sikkerhed  og
militær til disse regeringer og regeringerne i Iran og Syrien?
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Biden-administrationens ord til medierne har været, at den
advarer regionen (i særdeleshed Iran og Syrien) om ikke at
udvide krigen. Den nationale sikkerhedsrådgiver Jake Sullivan
talte søndag morgen om “hemmelig kommunikation” videregivet
til Iran.

Men baseret på al amerikansk militærhistorie siden 1944-45 er
det meget muligt, at denne hemmelige kommunikation indeholder
en  trussel  om  at  angribe  Iran  og/eller  Syrien  med  “alle
militære  midler”  (dvs.  inklusive  taktiske  atomvåben),  hvis
disse lande går i krig mod de israelske forsvarsstyrker eller
støtter libanesiske Hizbollah i at gøre det.

Den amerikanske regering har – som regel i al hemmelighed –
fremsendt sådanne trusler om første brug af atomvåben mod
andre  atommagter  og/eller  ikke-atommagter  i  mere  end  25
forskellige militære kriser siden bombningen af Hiroshima og
Nagasaki. Lige siden udviklingen af atomvåben er amerikanske
præsidenter  kommet  med  specifikke  trusler  om  at  bruge
atomvåben først: fra Trumans faktiske brug af atombomber i
1945 for at true Rusland; til hans offentlige udtalelse i
1950: “Der har altid været aktive overvejelser om at bruge
dem” i Korea; til George W. Bushs og Dick Cheneys atomtrusler
til Iran i 2006; til Donald Trumps meget offentlige trusler i
2018 om at ødelægge Nordkorea med atomvåben.

Hele USA’s 75-årige militærhistorie er dokumenteret i afdøde
Daniel  Ellsbergs  rystende  bog  fra  2017,  Dommedagsmaskinen:
Tilståelser fra en atomkrigsplanlægger. Krigen mellem Israel
og  Hamas  ligner  25-30  krigskriser  siden  1945,  hvor  den
amerikanske regering har brugt, offentligt antydet og/eller
hemmeligt truet med at bruge atomvåben mod både atommagter og
ikke-atommagter for at foregribe “modstanderes” handlinger.

Præsident Joe Bidens påstand om, at han havde til hensigt at
ændre USA’s atomvåbenpolitik til kun at være afskrækkende, er
simpelthen blevet droppet, siden han tiltrådte. Og nu har
Kongressens kommission om USA’s strategiske holdning udgivet



en  rapport,  der  opfordrer  til  at  opbygge  atomvåben  og
fremføringskapacitet  til  at  udkæmpe  en  atomkrig  mod  både
Rusland og Kina. Rapporten truer Rusland og Kina med atomkrig
under  påskud  af,  at  de  på  en  eller  anden  måde  vil
fremprovokere  den.

Igen,  som  Helga  Zepp-LaRouche  advarede  om,  er  faren
“verdenskrig – for hvis den involverer Iran, tror jeg, at vi
er ude over alle grænser.”

Langt de fleste amerikanere, og de fleste andre i nationer
over hele verden, har sjældent været klar over de trusler om
“forebyggende”  atombombning,  som  amerikanske  ledere  og
militære  embedsmænd  fremsatte.  Rapporten  fra  Kongressens
kommission er en advarsel. Vi er nu ansvarlige for at handle,
så denne tragedie ikke udvikler sig til en verdenskrig. Den
voksende gruppe af BRIKS-nationer, midt i hvilken denne krig
er blevet udløst, er vores allierede i dette, da de tager
dette ansvar – både for fred og for finansiering af reel,
fysisk-økonomisk udvikling.

National  sikkerhedsrådgiver  Jake  Sullivan  om  ‘privat
kommunikation’  til  Iran
15. oktober 2023 (EIRNS) – Den nationale sikkerhedsrådgiver,
Jake Sullivan, blev i “Face the Nation” søndag morgen den 15.
oktober spurgt om den anden hangarskibsstyrke (USS Dwight D.
Eisenhower-gruppen),  som  Biden  sendte  –  hvorfor  en  anden
hangarskibsstyrke?  Biden-administrationen  havde  allerede
beordret  USS  Gerald  R.  Ford  Battle  Group  til  det  østlige
Middelhav den 9. oktober.

Sullivan svarede bl.a.:

“Libanesiske Hizbollah, en stedfortræder for Iran, befinder
sig der, et angreb på Israels nordlige grænse med betydelig
militær kapacitet og en historie med at angribe staten Israel.
Og faktisk har vi i de sidste par dage set træfninger på tværs
af  den  nordlige  grænse,  som  kun  øger  risikoen  for  en



optrapning. Men vi kan selvfølgelig ikke udelukke, at Iran
vælger at engagere sig direkte på en eller anden måde; vi er
nødt til at forberede os på alle tænkelige hændelser….

“Vi har midler til at kommunikere fortroligt med Iran. Og vi
har benyttet os af disse midler i løbet af de sidste par dage
for at gøre det forståeligt rent privat, hvad vi har sagt
offentligt.”

General Frank McKenzie ( fhv.), tidligere øverstbefalende for
CENTCOM  (2019-2022),  var  den  sidste  gæst  i  programmet  og
svarede på et spørgsmål om Sullivans bemærkninger: “Så jeg
tror, at det andet hangarskib er tiltænkt at sende et stærkt
budskab til Iran om, at … de ikke vil være i stand til at
handle med ond vilje for at komme ind i denne konflikt. Vi vil
gerne holde dem ude af den.”

Iranske  og  Hizbollah-embedsmænd  mødtes  14.  oktober;  iransk
budskab i FN?
15. oktober 2023 (EIRNS)-Irans udenrigsminister Hossein Amir-
Abdollahian fortalte pressen den 14. oktober i Beirut, at han
den  13.  oktober  havde  mødtes  med  Hizbollah-lederen  Sayyed
Hassan Nasrallah, ifølge AP. AP citerede Amir-Abdollahian for
at sige: “Jeg kender til de scenarier, som Hizbollah har sat i
værk.  Ethvert  skridt,  som  modstandsbevægelsen  (Hizbollah)
tager, vil forårsage et stort jordskælv i den zionistiske
enhed.”  Amir-Abdollahian  tilføjede:  “Jeg  ønsker  at  advare
krigsforbryderne og dem, der støtter denne enhed, før det er
for sent at stoppe forbrydelserne mod civile i Gaza, for det
kan være for sent om få timer.”

Nyhedsmediet  Axios  rapporterede  i  går,  at  Amir-Abdollahian
også  brugte  et  møde  den  14.  oktober  med  FN’s  særlige
koordinator for fredsprocessen i Mellemøsten, Tor Wennesland,
til at sige, at hvis den israelske militæroperation fortsætter
– og især hvis Israel gennemfører sit løfte om en landoffensiv
i Gaza – bliver Iran nødt til at reagere. Axios’ rapport
citerede to diplomatiske kilder, som hævdede at have kendskab



til sagen.
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